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BIZNES REJA TUZISH TARTIBI VA QOIDALARI 

 

O‘zbekiston tuman 1-son kasb-hunar maktabi 

Maxsus fan o‘qituvchi  

Maxamadjonova Zarifaxon Usmonaliyevna 

  

Annotasiya:  Biznes reja tuzish tartibi va qoidalari xaqida ma’lumotlar berilgan. 

Kalit so‘zlar: biznes reja, identifikatsiya, biznes reja tuzish qoidalari, sotuvchi 

nazoratchi.   

 

   2024-yil O„zbekistonda "Yoshlar va biznesni qo„llab-quvvatlash yili"  deb nom 

berilishi xam Tadbirkorlik bo„lgan imkoniyatlarni yanada ochib beradi. Avvalo yoshlar soha 

bo„yicha tadbirkorlik qilish uchun dastlab ish jarayonini boshqarishda birmuncha ish tajribasi 

bo„lishi lozim. Buning uchun tadbirkorlik faoliyatini boshlash uchun qilanadigan ishni biznes 

rejasini tuzish lozim.     

Biznes reja - bu hujjat yaratuvchisi va investorlar uchun tushunarli bo„lgan qo„llanma 

bo„lib, u biznes mexanizmlari asosiy g„oyani moddiy dunyoda amalga oshirishga yordam 

beradi va kuchga ega bo„lgan bilimlarga yordam beradi.       

Biznes reja tuzishda birinchi qadam maqsadlarni belgilash va ularga erishish yo„li 

haqida o„ylashdir. Maqsadlar qo„lda o„rnatilgan bo„lishi, o„zaro bog'lanishlari va har bir 

maqsadning qanday natijaga olib kelishi kerakligini belgilash juda muhimdir. 

Biznes reja tuzishda qo„llab-quvvatlash, ishchi guruhlar yaratish va ular bilan birgalikda 

ishlash muhimdir. Har bir shaxsning vazifalari, mas'uliyatlari va murojaatlari to„g'risidagi 

to„g'ri tushunchalar va aniq bo„lgan komunikatsiya tizimi biznes rejaning samarali 

boshqarilishi uchun zarurdir. 

Biznes reja tuzishda ma'lumotlar va fayllar juda muhimdir. Bu ma'lumotlarni yaxshi 

saqlash, ularga etkazib berish, ularga murojaat qilish va ular bilan birgalikda ishlash biznes 

rejaning samarali boshqarilishi uchun zarurdir. 

Biznes reja tuzishning samarali boshqarilishi uchun monitoring va baholash muhimdir. 

Rejani amalga oshirish jarayonini kuzatish, natijalarni baholash va kerakli o„zgartirishlarni 

kiritish biznes rejaning muvaffaqiyati uchun zarurdir. 

Biznes rejani tuzishda avtomatlashtirish imkoniyatlari juda muhimdir. Avtomatik 

ta'minotlar, jarayonlarni otomatlashtirish, ma'lumotlarni avtomatik tarzda tahlil qilish va 

boshqa avtomatlashtirish vositalari biznes rejani samaraliroq boshqarishga yordam beradi. 

Biznes rejasi boshlanishidan oldin, maqsad va strategiyani belgilashingiz kerak. 

Maqsadlar, nima uchun biznesni olib borayotganingizni ko„rsatadi, strategiya esa 

maqsadlarga erishishning usullarini ifodalaydi. 

Biznes rejasi tuzishdan oldin, sohalarni tahlil qilish va tadqiqot olib borish juda 

muhimdir. Bozorni o„rganganingiz, mavjud rivojlanish yo„nalishlarini va muammo va 

imkoniyatlarni tushuntirish uchun bujaratilgan tahlil va tadqiqotlardan foydalanishingiz 

kerak. 
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Biznes rejasi tashkiliy strukturani belgilashni o„z ichiga oladi. Bu, tashkilotning qaysi 

bo„limlardan tashkil topganligini, har bir bo„limning vazifalarini va mas'uliyatlarini 

ko„rsatadi. 

Biznes rejasi tuzishda bozor tushunchasini tushunish va o„rganish juda muhimdir. 

Bozorning o„lchami, iste'molchilar, raqobatdoshlar va xaridorlarni tushunish, xaridor 

talablariga javob berish va bozor segmentlarini aniqlashni o„z ichiga oladi. 

Biznes rejasi tuzishda sotuv uchun taklif etiladigan mahsulot yoki xizmatlar to„g'risida 

qaror qilishingiz kerak. Mahsulot yoki xizmatlar tavsifi, qanday yo„lda taklif etiladiganligi, 

narxi va sotuv strategiyasi kabi tafsilotlar ko„rsatilishi kerak. 

Biznes rejasi tuzishda moliyaviy rejalashtirishning ham muhim ahamiyati mavjud. Bu, 

sarflar, daromadlar, investitsiyalar va to„lovlar kabi muhim moliyaviy ko„rsatkichlarni o„z 

ichiga oladi. 

Biznes rejasi tuzishda muhtoj bo„lgan risklarni aniqlash va ularga qarshi muhofaza 

strategiyalarini belgilash juda muhimdir. Moliyaviy, iqtisodiy, sifat, ravnaq va boshqa 

risklarni identifikatsiya qilish va ularni boshqarish tizimini belgilash lozim. 

Biznes rejasi tuzishda marketing va sotuv strategiyasini belgilash ham juda muhimdir. 

Bu, mahsulotni doimiy ravishda xaridorga taqdim etish, reklama va marketing kampaniyalari, 

narxlarni belgilash, xaridorlarga xizmat ko„rsatish va bozorlash tizimini belgilashni o„z ichiga 

oladi. 

Biznes rejasi tuzishdan so„ng, amalga oshirish jarayonida amalga oshirishni kuzatish va 

baholash uchun monitoring va baholash tizimini belgilash kerak. Bu, maqsadlarni bajarish, 

sotuvlarni oshirish, xaridorga qiziquvchanlikni kamaytirish va biznes rejasi ichidagi boshqa 

harakatlarni baholashni o„z ichiga oladi. 

Biznes rejasi tuzishning boshqa ko„rsatkichlari ham mavjud bo„lishi mumkin, masalan, 

kadrlar bilan ishlash, operatsion jarayonlarni tashkil etish, IT infrastrukturini o„rnatish, 

yuridik masalalar va litsenziyalarni hal qilish, axborot xavfsizligini ta'minlash va boshqalar. 

Har bir biznes rejasi o„ziga xos bo„lishi mumkin va sizning sohalaringizga va biznes turi va 

hajmi bo„yicha kofeysentlarga asoslanishi mumkin. Biznes rejasi tuzish jarayonida 

mutaxassislar, konsultantlar va professional yordam olishdan foydalanish ham muhimdir, 

shuningdek, biznes rejasini yanada rivojlantirish uchun o„z vaqtida yangilanishi va 

o„zgartirishi kerak. 

Bu qoidalarni biznes rejaning tuzilishi, boshqarilishi va o„zgarishi jarayonida hisobga 

olish tavsiya etiladi. Bu qoidalarga amal qilib, biznes rejani samaraliroq boshqarishingiz va 

muvaffaqiyatga yetishingiz mumkin. 

Sotuvchi nazoratchi kursiga biznes rejasini tuzishning tartibi. 

Biznes rejasini tuzishdan oldin, bozor tahlili olib borish juda muhimdir. Sotuvchi 

nazoratchi kursiga qatnashishdan oldin, biznes reja tuzishning asosiy tamoyillarini va 

qadriyatlarini o„rganing. Bu, sotuvchi nazoratchi kursida o„qitiladigan materiallarni yaxshi 

tushunishga yordam beradi. Biznes rejani tuzishning qanday jarayonlardan o„tkazilishi 

kerakligini tushunish juda muhimdir. Bu jarayonlarga maqsadlar belgilash, ishchi guruhlar 

yaratish, ma'lumotlar va fayllar bilan ishlash, monitoring va baholash kiritish va 

avtomatlashtirish kabi bosqichlar kiradi. Sotuvchi nazoratchi kursiga qatnashganingizda, 
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maqsadlarni belgilash juda muhimdir. Bu maqsadlar sotuvchi faoliyatining samarali 

boshqarilishi uchun ko„rsatilgan natijalarni belgilashga yordam beradi. Sotuvchi nazoratchi 

kursida monitoring va baholashning ahamiyati ustida turish juda muhimdir. Rejani amalga 

oshirish jarayonini kuzatish, natijalarni baholash va kerakli o„zgartirishlarni kiritish sotuvchi 

nazoratchining samarali boshqarilishi uchun zarurdir. Sotuvchi nazoratchi kursida 

avtomatlashtirishning imkoniyatlari va foydalarini o„rganing. Avtomatik ta'minotlar, 

ma'lumotlar va fayllarni avtomatik tarzda tahlil qilish, monitoring va baholashni 

avtomatiklashtirish sotuvchi nazoratchining faoliyatini samaraliroq boshqarishga yordam 

beradi. Bu, bozor tushunchasini tushunish, mahsulot yoki xizmatlar uchun talablarni va 

raqobatdoshlarini tahlil qilishga yordam beradi. Bozor tahlili, sotuvchi nazoratchining 

biznesni qanday rivojlantirish va sotuvlarni oshirishga qaratilgan taktikalarini aniqlashga 

imkon beradi. 

Biznes rejasini tuzish jarayonida maqsad va strategiyani belgilash ham juda muhimdir. 

Maqsadlar, biznes rejasi orqali nima erishishni istayotganingizni ko„rsatadi, strategiya esa 

maqsadlarga erishishning usullarini ifodalaydi. Sotuvchi nazoratchi, maqsad va strategiya 

orqali sotuv faoliyatini tashkil etishga yordam beradi. 

Biznes rejasini tuzishda sotuv uchun taklif etiladigan mahsulot yoki xizmatni belgilash 

kerak. Bu, mahsulot yoki xizmatning tavsifi, uning foydalanishga qanday qulayliklar 

ko„rsatishi, narxi, sifati va qo„llanilishi kabi tafsilotlarni o„z ichiga oladi. Sotuvchi nazoratchi, 

mahsulot yoki xizmatni tanlash va sotishning eng yaxshi usullarini aniqlashga yordam beradi. 

Biznes rejasini tuzishda xaridor segmentlarini aniqlash ham muhimdir. Bu, potentsial 

xaridorga qarab, ularning talablari, xaridor profilini va ularning ko„rsatadigan xaridor 

harakatlarini tushunishga yordam beradi. Sotuvchi nazoratchi, har bir xaridor segmentiga 

qanday qulayliklar ko„rsatishni va ularga qanday marketing taktikalarini qo„llashni 

belgilashga yordam beradi. 

Biznes rejasini tuzish jarayonida marketing va reklama strategiyasini belgilash ham 

muhimdir. Bu, sotuv faoliyatini keng qamrovli xaridorga taqdim etish, reklama 

kampaniyalari, onlayn marketing, xaridorlarga xizmat ko„rsatish va bozorlash tizimini 

belgilashni o„z ichiga oladi. Sotuvchi nazoratchi, marketing va reklama strategiyasini 

belgilashda o„rtacha marketing to„lovlari, reklama kanallari, marketing kampaniyalarining 

samaradorligini o„rganishga yordam beradi. 

Biznes rejasini tuzishda sotuv jarayonlarini belgilash ham juda muhimdir. Bu, sotuv 

jarayonining boshqa bo„limlari bilan hamkorlik qilish, mijozning talablariga mos kelish, 

mijoz bilan aloqada bo„lish, sotuvlar maydoniga keltirish va mijozlarga xizmat ko„rsatishni 

o„z ichiga oladi. Sotuvchi nazoratchi, sotuv jarayonlarini optimallashtirish va sotuvlarni 

oshirish uchun qanday qulayliklarni qo„llashni belgilashga yordam beradi. 

Biznes rejasini tuzishdan so„ng, amalga oshirish jarayonida amalga oshirishni kuzatish 

va baholash uchun monitoring va baholash tizimini belgilash kerak. Bu, sotuvchi 

nazoratchining sotuv natijalarini, sotuvchi faoliyatini va sotuv jarayonlarini baholashga 

yordam beradi. Baholash natijalariga asoslangan holda, sotuvchi nazoratchi sotuv 

strategiyasini va taktikalarini o„zgartirish va takomillashtirishga imkon beradi. 
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Sotuvchi nazoratchi kursiga qatnashganingizda, biznes rejani tuzishni samaraliroq 

boshqarishda muvaffaqiyatga yetishingiz uchun yuqoridagi qoidalarga amal qilib, o„rganing 

va ularni amalga oshiring. Bu tartib sotuvchi nazoratchining biznes rejani samaraliroq 

boshqarishi uchun juda muhimdir. 

Sotuvchi nazoratchi kursida biznes rejasini tuzish tartibi, yuqoridagi qoidalar asosida 

o„rganib boriladi va amaliyotga tatbiq qilinadi. Ushbu tartibni o„rganish va amalga oshirish 

jarayonida, sotuvchi nazoratchi biznes faoliyatini nazorat qilish, sotuvlarni oshirish va 

mijozlarga yaxshi xizmat ko„rsatishga yordam beradi. 
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